
Uchwała Nr XXXVIII/217/2009 
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 20 listopada 2009 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 
Działając na podstawie art. 12 pkt 8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), art. 83 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz U.z 2005r. Nr 249 poz. 
2104 z późn. zm.), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku postanawia zaciągnąć kredyt długoterminowy w 
rachunku bieżącym w kwocie 2.500.000 zł ( słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 
00/100) przeznaczony na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w 
planowanych dochodach budżetu Powiatu Kluczborskiego z okresem spłaty do 31 marca 
2010 roku. 
 
§ 2. Rada Powiatu postanawia ustanowić zabezpieczenie dla zaciągniętego kredytu w 
postaci weksla in blanco. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie: 
 
Niniejsza uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w rachunku bieżącym 
w wysokości 2.500.000 zł z okresem spłaty do dnia 31 marca 2010 roku.  
 Kredyt , o którym mowa , w nomenklaturze finansów publicznych jest kredytem 
długoterminowym ponieważ wykracza poza okres jednego roku budżetowego. Jest to 
kredyt służący zrównoważeniu budżetu , a okres jego spłaty nie może przekraczać 
podanego okresu z uwagi na zapis ustawy – prawo zamówień publicznych. Oznacza  to 
,że koszty obsługi zadłużenia wynikające z zaciągniętego kredytu nie mogą przekroczyć 
kwoty 14.000 EURO czyli nie wiele ponad 58.000. Kredyt jest zaciągany na pokrycie 
zaistniałego deficytu budżetowego w związku ze zmniejszeniem dochodów budżetu 
Powiatu. Zmniejszenie dochodów spowodowane jest przełożeniem terminu naboru 
wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego WO na 
styczeń 2010 roku oraz przesunięciem  zakończenia realizacji inwestycji pn. „Odbudowa 
wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej Nr 1321 O Kluczbork- Jakubowice  w  
km 1+001 ul. K. Miarki w Kluczborku” na rok 2010. Wpływ kryzysu spowodował brak 
zainteresowania zakupem nieruchomości gruntowych co jest powodem mniejszych 
wpływów do budżetu. 
 

 


